
 På Hålandstølen omkring 1950. Fra venstre Gunhild Moluf, Eldbjørg Mar-
grethe (Geta ), Margit  og Signy Haaland. 

                Hålandstølen 1946 - 1964

         Glimt frå hytteboka



HÅLANDSTØDLN 1946 – 1964

I arkivet mitt ligger en liten, gråbrun og svært medtatt notisbok med 
stiv perm. Det er hytteboka fra stødln de 18 første årene etter krigen. 
Blyantskriften er svak og delvis vanskelig å tyde og det mangler sider 
her og der. Men med lupe og godt lys er det mulig å tyde de fleste rap-
portene fremdeles. Som nå får vi vite om en stri tur opp, om dårlig vær, 
om fisketurer, manglende molter og om mange andre opplevelser. Og så 
får vi vite hvem som tok turen opp. Vi legger merke til at det er svært få 
rapporter fra folket på Hålandsgardene. De var til fjells ofte, men hadde 
ikke tid til hyttebokskriblerier. 

Som ivrig bruker av stødln fra 1956 og utover, husker jeg godt denne lil-
le boka som vi kikket i av og til, men vi var heller ikke flinke til å skrive 
ned våre opplevelser. Heldigvis ble boka berget ned fra fjellet før mus og 
ivrige hytteryddere fjernet den for godt.

Jeg vil forsøke å gjengi de fleste av rapportene i  hytteboka, til glede for 
noen håper jeg. 

1. februar 2018
Per Terje Haaland

Fra Klobben mot Hålandstølen før 1940. Vi ser Stølsvatnet, Stora myrå, stølen, 
Nora skaret, Hommå og Mjordalen.  Her finnes nesten ikke trær.



De aller første som skrev seg inn i hytteboka, hadde ikke 
tid til å utbrodere hvordan turen hadde vært. Men navnene har 

vi!

Hålandstølen 19. mars 1946

Odd Løland
Magnus Løland
Solveig Løland
Herborg Molaug
Knut Hansen
Sigrun Bøe
Aud Molaug
Bjørn Frafjord
Elin Bøe
M.W. Løland
Erling Frafjord
Åsmund Moluf
Borghild Moluf
Ole Molaug

Hålandstølen søndag 21. mars 1946

Jenny Dommersnes
Bjørn  T. Frafjord

Hålandsstølen 14. april 1946

………….. uleselig ………..
....Tirsdag var der gråvær med snø utpå kvelden. Onsdag pøsregnet 
det. Torsdag var det et herlig vær, med sol hele dagen, men det var 
også den eneste dagen så lenge vi har vært her. Fredag var det opp-
hold om dagen, men gikk over til regn om kvelden. Lørdag regnet 
det fra morgenen, men der var opphold fra middagstid til kvelds. – Vi 
hadde besøk av to emissærer. Søndag, gråvær med haglbyger. Man-
dag, i dag, reiser vi hjem. Det har vært en våt påske, men vi har hatt 
det festlig allikevel. Allting går når humøret er på topp !

Rigmor Feet
Else Marie Hovland
Eva Stensholt
Geta Haaland



Hålandsstølen 19. mai 1946

Kom til stølen den 16. mai og har hatt noen uforglemmelige dager 
med sol og god fiskelykke til å være så tidlig på året. Turen har gitt oss 
det samme vidunderlige utbytte som alle de andre gangene før. 

Inger Lise & Sverre Kirkesola

Hålandsstølen 9. juni 1946 (pinse)

Her er vi igjen ! Denne gang hadde vi ikke  slikt fint vær som sist, men 
en herlig tur likevel, den er bare så altfor kort. Fiskelykken var heller 
ikke så god denne gangen ..... har fått nok til middag og til middags-
mat med hjem. 

Inger Lise & Sverre

PS: Det var kjekt å finne stølen like fin og ren som da vi gikk fra den sist 
gang, og vi skal sørge for at vi også denne gang skal forlate den i fin 
stand !

Hålandsstølen fredag 19. juli 1946

Klokka var vel litt over 21 da Hilde og jeg bega oss oppover støls-
vegen med pakning på ryggen og spann ved hånden. Spannet mitt var 
fullt av melk, så jeg var livende redd for at jeg skulle tvinte i en stein 
og Hilde var ikke mindre nervøs for samme ting - hun hadde nemlig 2 
hønseegg på toppen av spannet. 
Det var egentlig en ”sluge” tid på dagen å dra til fjells på. Ingen gang 
er det vel så herlig å ferdes ute som en sval sommerkveld. 

Hilde og jeg tok det riktig med ro, hvilte, så utover åser og lier og trakk 
inn den friske lufta. Ved kvilesteinen i Streide fordypet vi oss i et engelsk 
brev, som jeg hadde fått i posten samme kveld. Det var forresten bare ett 
ord vi ikke forsto og det var ”silly”; men kanskje finner vi det i ordboka 
når vi kommer til dals igjen. Den siste del av turen ble temmelig skum-
mel. Det var så vidt vi kunne se stien. Men vi kom da opp til sist likevel. 
Der tok Grete og Trygve i mot oss med disse ord: ”Me trudde ikkje dokker 
hadde komt siden dere var så seine”. - Så fikk vi i oss en hel del skiver 
og etterpå bar det til køys. Sant og si ble det ikke noen ’førsteklasses’ 
soving akkurat. Køya var ikke av verste sort, men det var den forbaska 
myggen som summet så utidig. Ellers forstyrret de sauene som ruslet 
utenfor hytten oss. 

Det er bestandig en hel del ukjente lyder en hører på fjellet. I dag hørte 



 vi i 2. etasje noe som lignet  en motorbåt , vi har enda ikke
blitt kloke på mysteriet. Er det noen som kan hjelpe oss er vi takknemli-
ge. En ting er sikkert, det var hverken fly eller motorbåt i nærheten. 

I dag har vi vært på langtur med primus og ”Kaffe Lars”. Meningen 
var at vi skulle plukke molter, men det ble det kort sagt skralt med. Det 
gikk i allfall fint an å telle de ’blaude’ vi fant. Det var forresten ikke 
så lite kart; men den var det nok alt for tidlig å plukke. På heimvegen 
fikk vi en kjempebøye på oss; så det var ikke fritt for at vi ble litt våte. 
Men heldigvis tørket klærne våre forholdsvis fort. Til middag hadde vi 
nye poteter, blomkål og torskerogn og til dessert rips, så snakk om  flott 
! - Nå sitter vi med kaffen og har nettopp fortært en aldeles herlig kake 
med rosiner og krydder i. Klokka blir dessverre snart så mange at Hil-
de og jeg må tenke på å dra til dals igjen. Vi har ikke lyst, men .... Ja, 
tusen takk for denne gang og vel møtt !
      Hilsen  Hilde og Herborg

Hålandstølen mandag 22. juli 1946

Ankom til stølen  lørdag i 22-tiden, etter å ha spist en bedre aftens på 
Molaug. Søndagen opprant med høljeregn .. Ved middagstider ble der 
så pass opphold at vi tok oss en tur ut med fiskestangen. Fisken beit 
godt borte i Lagane, men de var nokså små. Turen ble ikke så svært 
lang, for Terje måtte sitte på ryggen og det ble tungt å gå. Vi var på 
besøk i Kommedalsstølen, hvor de ville traktere oss med kaffe. Men vi 
skulle hjem til en bedre middag, istedetfor fikk vi multer. 
Mandag gikk turen opp til Såmkjødnå og Sliravatnet. Da var der fint 
solskinn, men svært blødt. Etter en herlig middag  og en middagslur 
måtte vi dessverre reise, for vi skulle  ta bussen hjem tirsdags morgen. - 
Takk for oss !

Terje (3 år)
Berthine og Magnus Thorsen

Hålandstølen torsdag 25 juli 1946

Torsdag 18/7 ankom vi til stølen. Vi hadde tung bør, men turen gikk 
allikevel lett oppover. Vi har hatt noen uforglemmelige dager på fjel-
let, trods mindre godt vær. Vi har vært på lange turer hver dag. Men 
fiskelykken ble det mindre med. Men litt multer har vi  funnet. I dag 
har vi hatt besøk av ing. Asbjørn Moluf og Ole. De fikk seg en god dråpe 
kaffe før de dro videre. - Etterpå var vi i Klobben hos verksm. Vaalands 
til kaffe. Nå er ferien slutt for i år. Håper det ikke blir så lenge til neste 
gang. Men da må der være en øks på stølen !

Takk for oss !

Grethe Haaland  -   Trygve Utne

   



Hålandstølen olsok 29. juli 1946
I dag kom vi til stølen. Å pillemenn for en vei ! Trodde aldri vi skulle 
ha komt fram. Tida vi brukte skal holdes hemmelig - ordre fra Geta og 
Riggi. Nok om det. Vi brukte i hvert fall dobbelt så lang tid som bereg-
net. Vi hadde noen skikkelig tunge ryggsekker, og Geta bar et spann 
nesten fullt med melk. Det hadde minka betydelig på melka til vi kom 
fram. Om det var utslått for å slippe å bære så mye, skal være usagt. 
Vi hvilte i gjennomsnitt for hvert tjuende skritt. Da vi kom til Urbekk, 
hadde vi oss ei real kvilestund.Rigmor og jeg la oss til å sove, og Geta 
sang til oss. Vi måtte jo feire at vi var kommet halvveis. Den siste halv-
parten gikk det kanskje fortere - men ikke meget. Vi kom da endelig 
fram,- å du for en lettelse ! Så kokte vi en herlig lapskaus og spiste has-
selnøtter til dessert. Vi kokte en stor gryte, men Geta påstår hun kun-
ne  klart mye enda. Hun er umettelig. Rigmor skal lage knekk seinere. 
Olsok må jo feires ! 
 
Mandag 30/7

Det er fryktelig surt nå. Det har vært en festlig dag. Først  slo primusen 
seg vrang og så brakk vi rensenåla. Geta skulle koke grøt til frokost. 
Den ble omtrent halvkokt, og forferdelig søt. Ingen skal beskylde henne 
for å være gjerrig. Da vi skulle begynne på middagen, oppdaget vi til 
vår skrekk at klokka var halv ett, så vi lot det like godt være og utrustet 
oss til å gå og hente multer. Vi fant litt, men var dyktig våte da vi kom 
hjem. Vi lagde deilige kjøttkaker med grønne erter til. Geta måtte gå 
langt etter ved, og den måtte vi legge på ovnen for å tørke. I kveld har 
vi spilt kasino.

Lørdag 3/8

I dag skal vi gå ned for godt. Onsdag kveld gikk vi ned for å provian-
tere og for å tørke klær. Torsdag kunne vi ikke gå opp for det regnet 
så fenomenalt. Fredag sto vi opp kl. 5. Vi trengte bare en time opp ! Det 
var godt gjort (syntes vi). Etter middag kom sola. Det var et kjækom-
ment syn og veldig sjelden. Vi utstyrte oss til å gå og fiske, men det tok 
til å regne så kolosalt at vi måtte gi oss da vi kom opp til stølen. Vi 
kokte middag og gikk  og la oss. I dag har vi hatt oksekjøtt og herlig  
... Jeg synes det er rart at Getas mave  holdes inne. - Vi har hatt det al-
deles gøy, skjønt nokså vått, men derfor ingen sure miner. Ingen ville 
ha vært denne uken på fjellet  foruten. Det vi savnet mest, var en bro 
over elva.

 -Takk for oss !

Hilsen

Geta Haaland
Rigmor Feet
Klara Haagensen



Hålandstølen 5. mars 1947

Ragnhild  -  Bitten

Hålandstølen  1.-5. juli 1947

”Til  fjells over bygden står min hu når gjøken begynner å gale ”.
- Herlege og interessante fjell å ferdast i, blenkjande fjellvatn med 
auresprett og lomeskrik  -  og gauken borte i lia. Bra fiskever og fin-fin 
fjellaure, den største på ½ kg fekk me i eit vatn ½ times veg aust-nord-
aust frå Hålandstølen. Veret har vore skiftande skydekke – men utan 
sol. Skodde, yr og regn til slutt. Mykje molter i emning, men lite andre 
bær. 
Helsing

Lars Tynning
Agnes Tynning

Hålandstølen 25. juli 1947

Vi kom til stølen i dag i fint solskinn. Vi var trette så det smakte godt 
med mat, røkemakrell,  fårepølse og brød og herlig kaffe. Etter en hvil 
gikk vi og fant molter og blåbær. Far fisket, men fikk ingenting ! Vi 
fikk spannet fullt av blåbær og molter. Kl. er nu 7. Så vi får begi oss på 
heimveg. Her er litt dusjregn. 

Hilsen
Turid, Oddfrid 
Torfinn 
Borghild og Torvald Haaland

Hålandstølen 14. august 1947

Me har vore her oppe eit par dagar no.  Veret er strålande og me med. 
Fiskelukka har vore så tålig, me har i alle fall helde oss med mat. Det 
er lite bær. Me et det me vil, elles er me ikkje ute på bærplukking, men 
solar oss og latar oss så godt me kan.  Sengene er harde, so me lengtar 
etter etter våre  gode  kvilestadar. Det er på sovore at ein skjønar at ein 
tek til  å eldast. Eg har sove mange netter på stølsgolvet og  havt det vel 
so bra som no i sengi. 
Det er 27 år sidan eg var her uppe fyrste gongen.  Då var bestefar her 
oppe og slo, og me  gjentene  raka og var med å få høyet i hus. Elles var 
buskapen med, so me bar heim sur mjølk i holkar.  Eg hugsar  at dei 
som hadde Klobben  kom og kjøpte  fløitekolle , men ho var visst noko 



tynn for det skrumpla  yver då han for ned bakkane.  – No kokar sup-
pa, so eg får visst stad å vekkja ungane. Dei ligg i Klobben då det ikkje 
er rom nok her oppe.  Dei har elles tenkt seg yver fjellet til  Espedalen i 
dag. 

Me  gamlingane får nok rusla heim att til dalen. 

Den 14. august 1947

Helsing Margit

Hålandstølen 24. – 25. august  1947

Det var herleg å koma til fjells att og sjå augustsola  bleinkje over lyng 
og tjørn og gulnande fjellbjørk. Aller best likte sikkert Berly seg. Ho ka-
pra overkøya straks me kom fram i 7-tida om kvelden  og naut fjellnat-
ta i djupe drag. 
Litt fisk, litt tytebær og i overmål med sol, då må ein vel seia : Alt vel !

Lars Tynning
Agnete Tynning
Berly

Hålandstølen 29. februar 1948

Hei Hålandstødln – herleg !  Nei, me får ikkje tid til å skriva meir !
Takk for oss.

Ole Molaug
Birger Frafjord
Gerhard Frafjord

Hålandstølen  14. august 1948

Til  fjellet vil jeg flytte  når skodda letter litt, i skaret står vår hytte, 
der har vi hatt det gildt. 

Og ute står Einar og putter i sekken, og inne der  renner utallige bek-
ker, Ingfrid og Geta de vasker  ut, etter at vår ferie nå er slutt. 

Vi har hatt tre herlige dager her oppe. Den ene solstrålen har slått den 
andre regndråpen i hjel. Og skodda har dekket over det hele. 
Takk for oss !

Geta, Einar og Ingfrid



Hålandstølen 28. juli  - 8. august 1948

Etter en strabasiøs tur med tunge sekker ankom Lisen og Sven til støls 
i  alle tiders  sommervær, det første fine været  i år.  Lørdag var vi på 
kaien og tok imot Bergensgjester, Irmgard med  god trening fra Ber-

gens  berømte  syv  fjelle, fant allikevel oppstigningen bratt, og i den 
tropiske varmen rant svetten i strømmer  og plaggene blev  færre og 
færre. Den mektige natur  undlot ikke  å gjøre inntrykk på henne, og 
alle fire ankom i god kondisjon  og i godt humør til Hålandstølen. 
Siden har vi ligget her 1 uke begunstiget med det mest strålende  som-
mervær, passelig fiskelykke og bærplukking. Oppholdet har gått fre-
delig for seg undtatt et par nattangrep av mygg som blev avvist med 
”Finns”. 

I morgen går altså turen hjemover igjen, og nå ser det ut til at haus-
ten har gjort sitt inntog med regn og blåst. 
Hilsen fra oss fire !

Inger Lise Kirkesola
Irmgard Kirkesola
+ Svend  og Osvald. 

Hålandstølen 11. september  1948

Det var mørkt då  vi kom opp i går kveld. Skodda låg tjukk overalt. 
Vi så ikke en hånd foran oss. Pent og ryddig var det i stølshuset, men 
byssa var elendig. Ved var det heller ikke, men det er vi vant til.  I 
dag har vi vært og fisket i Sliravatna. Det beit godt. På veien hadde vi 
børsa med, og 2 ryper måtte bite i gresset for våre sultne blikk. Ryper er 
godt. Etter mellommat går vi  ned i dalen da været er dårlig. Bløydå 
er fæle. 
Takk for oss !

Haha og Raggen

Hålandstølen 27. februar 1949

Nous sommes allez a la Hålandstøl une heures et trente. Nous somme 
une  fille et deux garcons. Nous sommes  mittez la chanmure a deux 
heures et dix. 
Vyrdsamast,

A . Molaug
O. G. Ulland

PS. Ta med fransk glosebok neste gang. Flott veir !



Hålandstølen 20. mars 1949

Strålande ver på fjellet i dag, masse snø og godt skiføre, men bare  4 
Frafjord…. til kaffi grunnet vedmangel.
Takk for oss ! Nå er det slutt på herligheta.

I.B.  -  K.F.  -  G.F.

Hålandstølen 25. juli 1949
                                                                     
To raske menn ankom til 
stølen i dag. Det var strålan-
de vær og varmt – vi gikk så 
svetten haglet av oss oppover  
bakkene, alt så ut til å ligge 
fint an. Sol over viddene og 
en liten svalende bris som fikk  
vannet til å kruse seg.  
26. juli  -- Men, da to 
søvndrukne fjes tittet ut vin-
duet, ja hva så vi : skodd, så 
tjukk som graut, og regn.
”Drypp  -  drypp, det regner i 
dag, det drypper fra tak …..”
Nå, det er ingenting som ikke 
er godt for noe. Det var fiske-
vær, riktig noe for oss  sports-

fiskere  (som ikke bruker mark). Vi fant frem stenger, sluker og fluer, 
nå skulle det bli utrygt for fisken i Sliravatnet noen timer framover – 
trudde vi. 

Leif fikk bare en torsk, han stakkar. Jeg fikk ingenting, men havnet i ei 
myrhåla  og blei våt  på nederste delen 
av ryggen. Så gikk vi hjem til stølen, 
vel fornøyde begge to. Spiste brød, svar-
te og kvite, harde som steiner og ble 
enige om  at vi hadde hatt en  fin dag.  
For: Ondt ofte lider den fiskermann, og 
da især vi sportsfiskere !!

27. juli --- Ja, i dag var
været mer antagelig. Vi fikk besøk av 
Torger Torgersen  fra Kommedalstøl- 
en ( NB. Ikke den berømte  Vikingmål-
mann) rett etter at vi hadde inntatt 
en bedre frokost, de før omtalte brød-
ene med tynn svart kaffe til. Etter en 
hyggelig prat og mange sakkyndige 
uttalelser  om vær og fiske 



i alminnelighet og fisket i Sliravatnet i særdeleshet, ble det til at han 
inviterte  oss bort i Kommedalstølen til middag. Med kledelig beskje-
denhet svarte vi ja, og kvitterte med å  ta han og kona med ut på mul-
tetur. ..  Han viste oss hvor moltene var og vi plukket dem og alt var 
fine greier  til Leif  fant  -  ja, ikke multer, men en  hoggorm.  Du gru 
! Dette var nettopp Leifs store skrekk: Redde seg den som reddes kan 
!!!  Da vi hadde funnet en stokk og mannet oss tilstrekkelig opp, stakk 
ormen av. Feigassen!
Fra spøk til alvor, det ble  
virkelig en del multer av det, 
og mer var det igjen. Jeg for 
min del har aldri sett så mye 
multer på fjellet som i år. 
Fam. Torgersen bad oss  bort 
til aftens, vi tok med  ½  OB 
og hadde en  riktig hygge-
lig kveld.  Regnet fosset mot 
taket (nå var altså regnet 
kommet) og det  brant i bys-
sa så temperaturen var jamt oppi 40 grader Celsius. 

”Regntunga skyar var enn jag ser”.  – I dag ser det så trøstesløst ut at 
vi tenker på å dra oss ned til bygda. Leif hadde mareritt om ormen i 
natt, men der er også andre her oppe som har mareritt: Teodor Hå-
lands-ungene har tydeligvis multemareritt. Regn og blåst stanser ikke 
dem, men fred være med dem !  Som fader Ibsen sa:  ”Å dikte det er å 
holde dommedag over seg selv”.  Nå er jeg ferdig med  dommedagen 
for denne gang.  Vi sier takk for oss og håper det ikke blir så lenge til vi 
er her igjen. 

Leif    --   Harry

Hålandstølen 14. august 1949

As an ”Engelsk” I must say that I approve of this   “wets” existence. The  
trout is especially recommendable. I take a poor view of  making a  
drink  of coffee beans  AND tea leaves  together in a kettle. 

Perhaps next time  when I come it will have stopped raining. 
Thank you.

John  & Wilhelm

Hålandstølen  fredag 12. september 1949

Kom til stølen i 1130-tiden sammen med Torfinn. Torfinn hadde også 
ryggsekk med garn og andre fiskesaker i. Han klatret som en katt.  



I 3-tiden kom tante Signy  og hentet ham. Hun hadde vært og pluk-
ket tyttebær.  Han hadde nok svært lyst å overnatte her, men  han var 
lydig og fulgte med hjem. – Vi drog inn til Mortedalskjødnå og satte  1 
garn  og 2 i Fodnastølsvatnet. Så et kull ryper på ca. 10 stk og flere en-
kle, men kom ikke på skuddhold.  Utbytte av garnfisket var magert, 3 
stk til sammen.  Lørdag opprant med fin sol og skyfri himmel. Thorvald 
dro på fisketur, og jeg tok børså. Thorvald ble heldigst.  Eg fekk ikkje 
sjoda. ----
Eg fekk ingenting. Herlig kveldsmat me en  ”liden”  på  damene. Etter-
på røyk å raddel. Thorvald vandt i kasino så det sluttet jeg snart  med. 

I dag søndag har det vært overskyet og litt regn. Jeg hadde en tur med 
børsa og Thorvald har  hugget ved og ordnet i stølen.  Det har vært 3 
herlige dager fri for det daglige mas. Bare den tanken å kunne gjøre 
som en selv vil  i Guds frie natur, er legedom. 
Håper jeg snart får komme tilbake , og hjertelig takk for denne gan-
gen. 

Gunnar Bærem
Thorvald Haaland 

Hålandstølen påsken 1950

Rød, forlokkende og deilig var vårt første  inntrykk av stølen. Men om 
stølen var helt på høiden så skuffet været desto mer. Det var sjelden det 
kom frem noen solglimt , men disse ble godt benyttet. Påskeaften var 
det spesielt dårlig. Det ble bare registrert 5 minutters pause mellom  de 
to store og lange bøyene som varte hele dagen.  Men vi tenkte bare på 
den evig optimistiske sangen ”Det skal bli solskinn”, og det hjalp. Med 
hensyn til snø, var det bare så som så, men det klarte seg.  Nede med 
stølen ligger det bare enkelte fenner, og til tross for at det sner ute nå, 
så ser det ikke ut til å bli mer. – Men påsken har sin charme om det er 
dårlige forhold ute. En har da lesestoff med seg (Norman Conquest gir 
seg ikke) og kortstokken i hytta blir også brukt. 
Apropos kulde, så var det vanskelig å få fyr i ovnen (ha-ha). Det blei 
til og med  påstått at papiret ikke ville brenne i ovnen. 

Njål Norheim , Ingebjørg Jåthun
Jon Fosse, Erna Norland

Hålandstølen søndag 9. juli 1950

Vi har gjort rent i hytta, Signy og mig, å du for skitt ! I grunnen burde 
vi latt et parti stå igjen  - tenk om ingen legger merke til strevet vårt !
- Vi gikk oppover i ½ 5 tiden i går kveld.  Signy, mig, Per Terje og Geir. 
Guttene var riktig flinke. De var med mor til støls for aller første gang. 



Dagfinn kom i 11-tiden og likte sig godt da han talte over 50 sauer og 
lam.  Vi damene  er slett ikke noe imponert over griseværet utenfor. 
Laila var og med.  Hun ulte en del da vi stengte henne inne i vedskju-
let, men det  ble da morgen igjen.  – I dag er nattens  meritter glemt.  
Solen skinner – hytta er ren, pannene blanke, ovnen og. Vi håper nu 
å finne alt noenlunde like pent når vi tar turen neste sommer. Vi hå-
per på en likeens tur da. Dagfinn har  forresten hatt det fint. Han har 
fisket ørret med sønnene og fant visst noen multer og. Vi fikk  forresten 
ikke smake.  Er visst svært lite av sorten. 
- Nei, nå må vi hjem igjen og bli ferdige med slåtten.  Så ønsker vi at 
alle må kose sig her i sommer og stelle sig pent ! 
 
Hilsen

Aslaug, Signy
Dagfinn, Baie og Geir

Hålandstølen  juli 1950

Vi kom opp til stølen i fint solskinn. Vi var  heite etter den bratte stig-
ningen vi hadde gått. Nå skal det bli godt med MAT ! Jeg har nu vas-
ket ut hytta for der var så sjede. Far, Peder, Torfinn og Roald er ute å 
fiska og trekke garn. Jeg skal lave  middag før de kommer hjem. 
Vi har  lagt hardt, men det gikk for en gangs skyld.
Takk for oss !

Oddfrid, Torfinn
Peder  og far Håland  - Roald Bøe

Hålandstølen påsken 1951

Onsdag. 
Me kom opp i dag  i glimande frost og mykje snø. Ja, sant og sei var det 
berre så vidt me kom oss opp i det heiletatt. Helst snøfenner og isbakkar 
heile vegen.  Så nå skal me ha oss ein riktig god kaffikopp, Kjellaug og 
meg, for her ligg ho med  føttene på strekk. Ja, du skjønar ho skulle vise 
sitt mesterverk i bakkane, og der trilla ho rundt og forvridde seg gan-
ske stygt, slik det høyrest ut på ho, frys, sukkar etter kaffi, kaffi, kaffi –
 
Skjærtorsdag.

Ja, her  er me, ligg me, rettare sagt, Kjellaug er ikkje betre, heller mykje 
verre, ikkje  skiføre og ingen ting å ta seg til.

(ukjent) –



Hålandstølen  olsok  29. juli 1951

Kom opp på stødln lørdag kveld. Regn og rusk var det med forferdelig   
lyn og tordenskrall. Vi var nettopp ved  Stølsvatnet  og satte garn da 
uværet brøt løs. Hele himmelen var et eneste flammehav. Og mørkt var 
her. Torfinn og Torleiv satte i fæle hyl, så vi måtte bare  skynde oss opp 
til stødln. Godt var det å komme i hus. Snart spraket varmen i byssa og 
kjelen putret og kokte. Vi spiste godt selv om uværet raste ute. Snart sov-
net ungene, og vi nøt den gode varmen i lyset fra parafinlampen. 
Men av og til hytta opplyst av lynene. Snart sovnet alle. –
Søndag  var her regn og blåst. Torvald, Torfinn, Torleiv og Oddfrid 
gikk og fisket. Jeg kokte middag.  --- og middagen er spist.
Nu må vi nok gå ned til dalen igjen, vi skal reise i kveld. Fikk nogen 
små aurer, det var alt. Skralt med bær. 
Takk for oss !

Torvald, Borghild
Oddfrid, Torfinn og Torleiv  Aschehaug

Hålandstølen 5. august 1951

Me kom opp her torsdag 2. Me har havt det godt her oppe. Veret laga 
seg so strålande for oss, det sturtregna då me  reiste heimafrå onsdag 
1. Sundag vart det  silregn att, og no må me sjå å grava oss til dals. 
Men me har hatt nokre koselege dagar her oppe. Me har havt det som 
grevar her, og dagane vart helst korte.  Me fant og litt molter, dei 
fyrste moltene eg har havt i mine tøler. Og her er masse molter igjen. – 
No må me seia takk for oss, og me vonar at me får kome her igjen ein-
gong. 
Helsing frå

Marta, Kjellfrid
Kåre Hagen og Edna  Skjæveland 

Hålandstølen 18. mars 1952

Kom opp lørdag den 15., og har hatt noen uforglemmelige dager. Strå-
lende sol fra klar himmel  og fint med snø. 
Det har vært et herlig latmannsliv  å feriere med ”opphavet”. De tar 
arbeidet  som en selvfølge og er tilfreds med det . Altså  et eksempel som
alle  på min bølgelengde må etterfølge.  Jeg garanterer dere noen her-
lige dager. –
Så takk for oss, og vel møtt igjen !

Opphavet: Margit og Einar  Haaland
+ Geta



Hålandstølen  14. september 1952

---- Det var synd; Dagane vert berre så altfor korte. Hytta var gild ho,
og heiane med. Me fem gutar frå Stavanger vil  takka, ikkje berre for 
hytta, men for den hjartelege måten me vart møtt på. Me vonar berre 
at me har stelt oss så at me kan få koma att og kanskje få  oppleva slike 
solrike, gilde dagar att.

Eivind Haga, Olav Eggen
Bjørn Birkeland, Tormod Bryne
I.Bø

Hålandstølen 3. april 1953

Me kom til hytta  temmeleg ”sjabby” palmelørdag i 11-tiden. Svinaktig 
tunge sekker hadde mest tatt knekken på oss.

Torvald og Torfinn Haaland 
på ski vinteren 1952. Bildet 
er tatt ved Fodnastølsvatnet 
med utsikt mot Lunnane. 
Bildet er sannsynligvis tatt 
av Turid Haaland. 



I dag er det langfredag og me har ikkje stort sett sola. I går snøa det 
litt, men så kom natta med regn og vind og tok den snøen som var. 
Det er koselig i hytta når her  er godt og varmt og regnet  trommar på 
rutene. Ja, ja, me har endå tre dagar igjen av påsken, så håpet om sol 
og  litt brunt i fjeset er ikkje sløkt endå !
Påskeafta  4. april 1950.
I dag er det lørdagskveld. Det blei ikkje sol i dag heller, men fint ver 
elles. Me var ein langtur innover mot Ernstknuden. Det var temmeleg 
fint med snø innover der. Skareføre med litt fokksnø som rykte under 
skia. Litt høgare var det bra føre. Det var ikkje fritt for at me fekk litt 
brunfarge  og. Håpar me får like fint ver i morgon bare med litt sol !
Søndag 5. april 1950.
Me har saktens vore tur i dag og, men  sol – å, nei, berre nokre gløtt av 
og til. Koseleg har me hatt det allikevel, skjønt det ble snautt både med 
brød og smør. Varmt og godt  er det i hytta i kveld. Det triste er at me 
skal reise i morgen, og at ferien er slutt. Men til sommeren kommer me 
ein tur igje. Her er ein herlig ferieplass både sommer og vinter !
Tusen, tusen takk for oss !
Hilsen

Tulla, Sverre
Bjørn og Torunn

Hålandstølen  15.-17. juli 1953

Vi har vært på fjellet for første gang ! Det var som en drøm . Fant en 
del multer og fikk en ørret. Sol og klar himmel  og koselig samvær med 
Borghild og Thorvald Håland. 

Ruth og Andreas Samsonsen

Hålandstølen  20. juli 1954

Kom her opp på Haalandstølen med fint ver.  Stølen er ikke som i gam-
le dager, men en forfriskende tur er det å komme opp igjen og friske 
opp gamle minner.  – Først gikk turen inn til Sliravannene men fisken 
ville ikke bite ordentlig. Bare fire fisker første kveld, men de smakte 
godt.

Onsdag 21. juli 1954.

Den samme ruten i dag og for å prøve fiskelykken. Jo, fiskelykken slo 
godt til, vi har hatt fisk til middag både i dag og i morgen. Vi spiste 
godt og det smakte herlig. Da kl. var 3, gikk tante  Margit og Torfinn 
ut for å prøve seg, og litt fisk fikk de, men var mest våte. Jeg var hjem-
me og sov, og da jeg så de kom, fyrte jeg i byssa, så der var herlig og 
varmt når de kom. Nu har vi spist, og nå koser vi oss med appelsiner og 



røyk. Men vi køyer nok snart da vi er litt trette av turen. Torfinn og jeg 
fisket i Lagane. Der fikk vi to hver. Vi gikk videre langs Stølsvatnet og 
fisket videre i Stølsbekken. Der fikk Torfinn fire stykker, så vi har pan-
nemat i kveld.  – Einar er gått ned til dalen. Så i natt skal vi være her 
alene. Og i morgen skal vi ha en fin tur før vi sier adjø til stølen –

Margit og Einar  -  Torfinn

Hålandstølen 24. juli 1954

Vi har hatt det ganske bra her. Har gått en tur i heia i dag. Det blev 
ikke molter, men en liter blåbær og fire fine aurer.
Hilsen

Kari – Per , Serine – Nils
Torbjørg Berger og Sverre

Hålandstølen 31. oktober 1954

Etter en lang og strevsom tur, kom vi til stølen og fikk oss en god kopp 
kaffe. Regn og tåke og ingen ryper, men en fin tur. Og så går turen 
videre til dalen.
Takk for oss !

Torunn og Karl

Hålandstølen  skjærtorsdag 18. april 1957

Ikke noe snø !  Vi går berserk.
Hilsen

Billy the Kid

Hålandstølen 12. juli 1957

Velkommen Rakel og mor !
Nå er det ved nok i massevis. God ferie !
Hilsen

Torunn og Kalle

Hålandstølen 17. juli 1957

Kom opp på stølen i dag onsdag. Litt gråvær med solglytt, men passelig 
godt å gå i fred for fluer og mygg. Passerte Klobben. Blev modtatt med 
Tango for to av en  høylydradio. En ung dame bød oss å se hytta deres. 



Det var Turid til Sigfrid og Emanuel med en venninde  som kobla av 
her oppe på vidda. En kjekk hytte var det blitt av Klobben, og de to  var i 
gang med middagen, speilegg og flesk. – Det første Turid sa, var: Skal 
dere plukke molter ? Nei, sa jeg, skal bare opp i Haalandstølen og koke 
kjelen. – Willi og Olav Lervik var med oss, Torvald og meg. T. og O. gikk 
for å prøve fiskelykken i Mortedalen og vi sitter igjen på stølen. Har nett-
opp rydda opp i madrassene som var fulle av rosiner og julebrødskalker, 
god mat for musa. Heldigvis hadde der ikke vært besøk av dem. Nu lir 
det på ettermiddagen og T. og O. er kommet tilbake uten fisk.  Får søke 
vår trøst i kaffelars. Takk for snyderiet. Når soli går bak  åsen ned, går 
vi på heimveg. Takk for oss !

Borghild, Torvald  -  Welli  og Olav Lervik 

Hålandstølen  fredag 19. juli 1957

ELI KARIN HAALAND  4 ÅR GAMMEL. 

Hålandstølen 25. juli 1957

Eg hadde gledd meg storleg til denne turen, men som så ofte før møtte 
eg  …. før eg kom so langt. Me pakka likevel  sekkene våre og drog i veg. 
Og tenk, eg vann opp med den tunge børi. Så opp kom me, og fjellet er 
like hugtakande både i sol og regn. Torfinn og Torleiv var ute og sette 
garn, men me  kvinnfolki heldt oss heime. Eg var håvetumla i beini, so 
eg var glad eg var i huset. – Det blev smått med  fisket, 10 små pinnar; 
dog av multer er det  lite att. Men me har det koseleg like fullt. 

------ (resten  uleselig)

M.H. – T.H. – R.E. – T. A. – K.A. 

Dagstur til fjells i slutten av august 
1957.
Litt seint for moltene kanskje, men 
det ble i hvert fall litt tyttebær. På 
bildet ser vi Signy Haaland og As-
laug Haaland. Med på turen var 
også lærervikar Anna Ingebrigtsen - 
hun tar bildet. 



Hålandstølen 13. august 1957

Har hatt tre fine dagar på stølen. Lile molter, men det lille av molter 
vi fant var godt modne. Fisken vil ikke bite, men litt har vi nå fått, nok 
til middag.  Vi har gått to lange turer 6-7 timers marsj hver dag. Før-
ste dag til Nordre Eikeskogstølen og Erik-Olai liå. Andre dag til Sli-
rastronnå, Bringane, Lunnane, Fodnastølen og hjem til stølen.  
Einar jr., Finn Steinkopf  og Else Marit kom på besøk og koselig var det. 
Så sier vi takk for denne gangen. Alt er rengjort og gulvet vasket.

Margit og Einar

Hålandstølen 5. april 1958

Sind gekommen zum ”Stødln” heute nach einige schweren Reisen. 
Bald sind die Jungen hier  - og wir sind froh. 

??
Turid Haaland
Signe Haaland

Hålandstølen 20. juli 1958

Kom til stølen søndags kveld. Etter alderen å dømme må vi si at opp-
stigningen gikk smertefritt. Det  var en glede å komme til støls i ren og 
fin orden i huset. Det var S. Haaland som har vært her, han og hans 
familie. Torvald har hugget ved for et år. – Vi har hatt to fine dager 
med sol og varme.  Fin fisk har vi fått, nok til middag for fire mann. I 
dag er det skodde, men  fisk nok til husbruk.  – Einar Haaland.
23. juli 1958. 
Ja, i dag må vi ned igjen. Vi har hatt en finfin tur. Et harmonisk liv på 
fjellet og fred i sinnet.  Takk for oss, og god ferie til dere som kommer 
etter !

Margit og Borghild

Hålandstølen  3. august 1960

Per Tonning Haaland  4 år gammel. 
Eli Karin Haaland  7 ½  år gammel. 



Hålandstølen  påsken 1964

Il fait beau.  Men elendig lide snø !

P.T. Haaland
Kåre Haaland

Hålandstølen 8. august 1964

Vi har vært her i 3 dager.  Fisket har vært godt, og noen multer har vi 
også funnet. Det har blåst kraftig fra SØ hele tiden, men vinden har 
heldigvis vært varm. Men litt sol har det vært.  I dag skal vi nedover 
igjen i varmt vær og solskinn. Sagen er vikket så den glir lett igennom 
rå ved. Håper det oppfattes på rette måten! 
Takk for oss.

Geta, Brit, Bernt
Einar og Sverre




